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DOBRY CHLEB NA KAŻDYM STOLE 
 

   W bieżącym roku szkolnym Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kamienicy 
przystąpiła do sieci Szkół Promujących Zdrowie. W dniach 16-23 
października 2014 r. trwała VI edycja ogólnopolskiej kampanii 
„Tydzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia w szkole”. Projekt 
przygotowany przez Fundację Dobre Życie, adresowany jest do dzieci 
i młodzieży oraz osób powyżej 50- tego roku życia. Patronat nad 
kampanią objął Minister Rolnictwa i Minister Edukacji Narodowej.  
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Celem kampanii było podniesienie świadomości konsumentów na 
temat prawidłowego odżywiania się, zwrócenie uwagi na zdrowotne 
właściwości chleba na zakwasie, wypiekanego tradycyjnymi 
metodami oraz wpływanie na jakość chleba na rynku. Kampania była 
także pretekstem i okazją do zainteresowania uczestników tym, co 
kładą na talerzu, jak się odżywiają i jak dieta wpływa na ich zdrowie. 
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W ramach tej kampanii w naszej szkole został zorganizowany metodą 
projektu cykl działań adresowanych do uczniów, nauczycieli i 
społeczności lokalnej. „Tydzień” rozpoczęliśmy od akcji propagującej 
ideę kampanii. Na korytarzach i w klasach pojawiły się kolorowe gazetki 
tematyczne, dostarczające społeczności szkolnej jak najwięcej informacji 
o zdrowym sposobie odżywiania się i walorach chleba na zakwasie. W 
klasach 1-3 odbyły się zajęcia „Od ziarenka do bochenka”, a w klasach 4-6 
godziny z wychowawcą poświęcone były promocji zdrowego stylu życia.  
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Następnego dnia uczniowie klas młodszych odwiedzili Piekarnię GS 
Kamienica, gdzie poznali technologię produkcji chleba, przyglądali się 
pracy piekarza oraz skosztowali świeżutkich bułeczek. W klasach 
pojawiły się kąciki z ekspozycją rodzajów ziarna, mąki i chleba.  
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W kolejnym dniu kampanii w murach szkoły gościły Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich, które w krótkiej scence tematycznej 
opowiedziały o tradycji wypieku chleba, poczęstowały chlebem na 
zakwasie, upieczonym w oparciu o stare przepisy i wiekową 
tradycję.  Uczniowie klas VI redagowali przepisy na chleb oraz 
analizowali i interpretowali utwory o chlebie. Czwartoklasiści 
uczyli się szacunku do Darów Bożych, zbierając informacje o 
polskich tradycjach związanych z chlebem. 
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Następny dzień upłynął wszystkim pod hasłem „Śniadanie daje 
moc”. Uczniowie mogli przekonać się, że śniadanie pomaga dobrze 
zacząć dzień i daje równy start w szkolne obowiązki. Wszystkie 
klasy zaangażowały się w organizację wspólnego zdrowego 
śniadania. Dzieciaki miały frajdę nie tylko z samodzielnie 
wykonywanych kanapek, ale także spróbowania nowych smaków, 
dzielenia się z innymi, dowiedzenia się, co lubią na śniadanie inne 
dzieci i dlaczego właściwie śniadanie jest takie ważne.  
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W przedostatnim dniu uczniowie klas młodszych uczestniczyli w 
pieczeniu chleba a sekcja informatyczna Samorządu Uczniowskiego 
promowała zdrowy chleb, rozdając ulotki zawierające recepturę na 
zakwas, ciasto chlebowe oraz udzielając wskazówek związanych z jego 
produkcją.  
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23.10.214 odbyła się najsmaczniejsza część tej kampanii. Tego dnia 
cała szkoła od parteru aż po dach pachniała chlebem. Dzięki 
wielkiemu zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i całej społeczności 
lokalnej na głównym korytarzu pojawił się wielki stół z wielką ilością 
różnego rodzaju pieczywa, wypieków regionalnych oraz smakowych 
dodatków. Miłym akcentem tego dnia była część artystyczna – wiersze 
o chlebie, ciekawostki, piosenki i taniec do melodii „Zasiali górale…”. 
Swoją obecnością zaszczycił nas w tym dniu Pan Wójt Władysław 
Sadowski, doceniając podjęte przez nas inicjatywy. 
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Dzięki uczestnictwu w kampanii nastąpiło wzmocnienie symbolu 
chleba w świadomości każdego ucznia. Działania projektowe stały 
się nauką szacunku do chleba oraz do ludzi, dzięki którym on 
powstaje.  

Informacje o kampanii znajdują się na stronie internetowej szkoły  
www.sp1.kamienica.net.pl  oraz w lokalnej prasie „Gorczańskie 
Wieści”.  

                 
                                           Koordynator kampanii: Elżbieta Bednarczyk 
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